



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GERAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carmópolis de Minas
SERVIÇO: Elaboração de projetos, levantamentos e investigações geotécnicas
ENDEREÇO: Locais diversos
ISS MUNICIPAL: 5,00%
EXECUÇÃO: INDIRETA

DATA: 20/03/2024
BDI: 22,02%
DATA BASE: OUTUBRO-2023-SEINFRA
REGIME: NÃO DESONERADO
REGIÃO: CENTRAL

ITEM	CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1			PROJETOS					
1.1			SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS					
1.1.1	CO-27361	SEINFRA	Levantamento planialtimétrico e cadastral - terreno até 2.000 m²	und	30,00	R\$ 1.380,60	R\$ 1.684,61	R\$ 50.538,30
1.1.2	CO-27367	SEINFRA	Levantamento planialtimétrico e cadastral - terreno de 10.001 m² a 50.000 m²	m²	20.000,00	R\$ 0,43	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
1.1.3	CO-27363	SEINFRA	Levantamento planialtimétrico e cadastral - terreno de 2.001 m² a 10.000 m²	und	30,00	R\$ 3.376,00	R\$ 4.119,40	R\$ 123.582,00
SUBTOTAL								R\$ 184.520,30
1.2			PROJETOS DE EDIFICAÇÃO					
1.2.1	CO-27428	SEINFRA	Projeto executivo de estrutura metálica	PR A1	44,00	R\$ 2.221,52	R\$ 2.710,70	R\$ 119.270,80
1.2.2	CO-27433	SEINFRA	Projeto executivo de infraestrutura de cabeamento estruturado / CFTV / Alarme / Segurança / Sinalização	PR A1	19,00	R\$ 967,79	R\$ 1.180,90	R\$ 22.437,10
1.2.3	CO-27434	SEINFRA	Projeto executivo de SPDA	PR A1	24,00	R\$ 1.285,12	R\$ 1.568,10	R\$ 37.634,40
1.2.4	CO-27473	SEINFRA	Projeto executivo de engradamento metálico	PR A1	24	R\$ 1.304,05	R\$ 1.591,20	R\$ 38.188,80
1.2.5	CO-27424	SEINFRA	Projeto executivo de terraplenagem - planta	PR A1	24	R\$ 1.111,46	R\$ 1.356,20	R\$ 32.548,80
1.2.6	CO-27425	SEINFRA	Projeto executivo de terraplenagem - seções	PR A1	24,00	R\$ 602,06	R\$ 734,63	R\$ 17.631,12
SUBTOTAL								R\$ 267.711,02
2			PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
2.1	CO-27390	SEINFRA	Planilha orçamentária para construções novas - área até 1.000 m²	m²	3350,00	R\$ 3,89	R\$ 4,75	R\$ 15.912,50
2.2	CO-27391	SEINFRA	Planilha orçamentária para construções novas - área de 1.001 m² a 2.000 m²	m²	3350,00	R\$ 3,39	R\$ 4,14	R\$ 13.869,00
2.3	CO-27400	SEINFRA	Planilha orçamentária para reforma e/ou ampliação de edificações existente - área de 1.001 m² a 2.000 m²	m²	3350,00	R\$ 2,82	R\$ 3,44	R\$ 11.524,00
2.4	CO-27399	SEINFRA	Planilha orçamentária para reforma e/ou ampliação de edificações existente - área até 1.000 m²	m²	3350,00	R\$ 3,22	R\$ 3,93	R\$ 13.165,50
SUBTOTAL								R\$ 54.471,00
3			INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS					
3.1	CO-28390	SEINFRA	Mobilização e desmobilização de equipamento de sondagem a percussão com ensaio de penetração padrão (SPT) - custo fixo	und	30,00	R\$ 850,00	R\$ 1.037,17	R\$ 31.115,10
3.2	CO-28389	SEINFRA	Mobilização e desmobilização de equipamento de sondagem a percussão com ensaio de penetração padrão (SPT) - custo variável (exclusive custo fixo)	km	3494,00	R\$ 2,10	R\$ 2,56	R\$ 8.944,64
3.3	CO-28388	SEINFRA	Sondagem a percussão com ensaio de penetração padrão (SPT), diâmetro 2.1/2", exclusive mobilização e desmobilização	m	2550,00	R\$ 72,50	R\$ 88,46	R\$ 225.573,00
SUBTOTAL								R\$ 265.632,74
TOTAL GERAL								R\$ 772.335,06

GRAZIELA MARIA DE MORAIS
ENGENHEIRA CIVIL - CREA-MG: 210.437/D

JOSÉ OMAR PAOLINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/05/2024
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p663d0de062b500b>.
POR GRAZIELA MARIA DE MORAIS - (103.990.846-22) EM 09/05/2024 14:56

